[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2024

	№
	523-П

	г. Киров

Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области
На основании статьи 29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 4, 16, 17 Закона Кировской области от 28.09.2006
 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить региональные нормативы градостроительного проектирования Кировской области (далее – региональные нормативы) согласно приложению.

2. Министерству строительства Кировской области обеспечить доступ к утвержденным региональным нормативам в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 30.12.2014 № 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области».

3.2. От 03.07.2015 № 47/371 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.3. От 30.12.2015 № 77/903 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.4. От 24.10.2016 № 22/133 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.5. От 30.07.2018 № 378-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».
3.6. От 04.10.2018 № 453-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.07.2018 № 378-П».

3.7. От 20.09.2019 № 491-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.8. От 13.07.2020 № 381-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.9. От 07.09.2020 № 481-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261».

3.10. От 19.05.2021 № 254-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261».

3.11. От 29.10.2021 № 584-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261».

3.12. От 23.06.2022 № 311-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261».

3.13. От 13.01.2023 № 10-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/261
«Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области».

3.14. От 21.03.2023 № 135-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области».

3.15. От 17.05.2023 № 260-П «О внесении изменения
в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области».

3.16. От 03.02.2024 № 44-П «О внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014
№ 19/261 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской области».

4. Управлению массовых коммуникаций Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 и действует до 01.03.2031.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]